ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày         tháng       năm 2025

  QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn thành viên

Ban Vì sự tiến bộ của phụ nữ thành phố Hà Nội

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Quyết định số 1855/QĐ-TTg ngày 11/11/2009 của Thủ tướng

Chính phủ về việc thành lập, kiện toàn Ban Vì sự tiến bộ của phụ nữ ở Ủy ban

nhân dân cấp tỉnh và cấp huyện;

Theo đề nghị của Sở Nội vụ tại Tờ trình số 5997/TTr-SNV ngày

07/10/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn thành viên Ban Vì sự tiến bộ của phụ nữ thành phố Hà

Nội và Tổ thư ký, như sau:

1. Ban Vì sự tiến bộ của phụ nữ

a) Trưởng Ban

Đồng chí Vũ Thu Hà - Phó Chủ tịch UBND Thành phố.

b) Phó Trưởng ban Thường trực

Giám đốc Sở Nội vụ.

c) Các Phó Trưởng ban

- Mời đại diện lãnh đạo Ban Tổ chức Thành ủy;

- Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ Thành phố;

- Đại diện lãnh đạo Sở Nội vụ phụ trách công tác bình đẳng giới, vì sự

tiến bộ của phụ nữ.

d) Các Ủy viên

- Đại diện lãnh đạo Văn phòng UBND Thành phố;

- Đại diện lãnh đạo Sở Tài chính;

- Đại diện lãnh đạo Sở Khoa học và Công nghệ;

- Đại diện lãnh đạo Sở Y tế;

- Đại diện lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Đại diện lãnh đạo Sở Văn hoá và Thể thao;

2

- Đại diện lãnh đạo Sở Tư pháp;

- Đại diện lãnh đạo Công an Thành phố;

- Đại diện lãnh đạo Liên đoàn Lao động Thành phố;

- Đại diện lãnh đạo Thành đoàn Hà Nội;

- Đại diện lãnh đạo Thống kê Thành phố.

2. Tổ Thư ký

a) Tổ trưởng

Đại diện lãnh đạo phòng Quản lý Hội và Văn thư, lưu trữ - Sở Nội vụ.

b) Các Tổ viên

- Đại diện Ban Công tác phụ nữ, Hội Liên hiệp Phụ nữ Thành phố;

- Đại diện phòng Thống kê Nông nghiệp và Xã hội, Thống kê Thành phố;

- Đại diện phòng Tổ chức cán bộ, Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Đại diện phòng Nội chính, Văn phòng UBND Thành phố;

- Đại diện phòng Nghiệp vụ y, Sở Y tế;

- Chuyên viên theo dõi lĩnh vực bình đẳng giới, Sở Nội vụ.

Điều 2. Giao cơ quan thường trực - Sở Nội vụ chịu trách nhiệm thường

xuyên rà soát, cập nhật danh sách thành viên Ban, báo cáo Trưởng Ban Vì sự

tiến bộ của phụ nữ Thành phố theo quy định.

Điều 3. Quyết định này thay thế Quyết định số 1330/QĐ-UBND ngày

03/3/2023 của Chủ tịch UBND Thành phố về việc kiện toàn Ban Vì sự tiến bộ

của phụ nữ thành phố Hà Nội.

  Điều 4. Quyết định có hiệu lực từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND Thành phố, Thủ trưởng các Sở, ban, ngành liên

quan; các thành viên Ban Vì sự tiến bộ của phụ nữ Thành phố chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Chủ tịch UBND Thành phố;

- Các PCT UBND Thành phố;

- VPUB: các PCVP, NC, KGVX,

   HCQT, TH; TT TTDL và CNS HN;

- Lưu: VT, NCNgân.

CHỦ TỊCH

Trần Sỹ Thanh

		2025-10-13T15:12:23+0700

		2025-10-13T18:17:53+0700
	Vũ Huy Bình

		2025-10-13T21:40:57+0700
	Bá Văn Thắng

		2025-10-15T07:10:06+0700

		2025-10-15T08:42:06+0700

		2025-10-15T08:42:06+0700

		2025-10-15T08:42:06+0700

		2025-10-15T08:42:06+0700